3、2016年4月26日，公司第二届董事会第六十二次会议审议通过了《关于向2016年限制性股票激励

计划激励对象授予限制性股票的议案》， 董事会确定以2016年4月26日作为公司限制性股票激励计划的

授予日，向18名激励对象授予917万股限制性股票，独立董事对相关事宜发表了独立意见，认为激励对象

主体资格合法有效，监事会对激励对象名单进行了核查。

4、2016年5月25日，公司披露了《关于限制性股票授予完成的公告》，公司向18名激励对象授予限制

性股票917万股，占授予前上市公司总股本1.24%。授予价格8.56元/股，授予股份的上市日期为2016年5月

26日。

5、2017年5月6日，公司第三届董事会第十三次会议，审议通过了《关于回购注销部分已授予限制性

股票的议案》，独立董事对相关事项发表了独立意见。 同日，公司召开了第三届监事会第七次会议审议通

过了《关于回购注销部分已授予限制性股票的议案》。

6、2018年5月14日，公司第三届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于回购注销部分已授予限制

性股票的议案》，独立董事对相关事项发表了独立意见。 同日，公司召开了第三届监事会第十二次会议，

审议通过了《关于回购注销部分已授予限制性股票的议案》。

7、2019年7月8日，公司第四届董事会第二次会议，审议通过了《关于回购注销已授予尚未解锁的全

部限制性股票的议案》，独立董事对相关事项发表了独立意见。 同日，公司召开了第四届监事会第二次会

议，审议通过了《关于回购注销已授予尚未解锁的全部限制性股票的议案》。

二、本次限制性股票回购注销的原因、数量及价格

根据《激励计划》的规定，在解锁日前，公司应确认激励对象是否满足解锁条件，对于未满足条件的

激励对象，由公司回购注销其持有的该次解锁对应的限制性股票。

公司2018年度实现的业绩与《激励计划》中规定的第三期限制性股票解锁需满足的公司业绩考核条

件对比如下：

第三期限制性股票解锁条件 实际实现的业绩情况

公司2018年净利润不低于5.625亿元， 净利润指标以扣除非

经常性损益和股份支付影响后的净利润作为计算依据，净利

润指归属于上市公司股东的净利润。

公司2018年归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润为-2,270,978,591.26元， 低于激励计划设定的

目标值，且为负值。

综上，公司2018年度业绩未满足《激励计划》规定的第三期限制性股票解锁条件。 根据《激励计划》

相关规定，第三期限制性股票不得解锁并将由公司回购后注销。

三、回购后公司股本结构的变动情况

本次回购注销限制性股票10,912,300股后，公司股本结构变动情况如下：

股份性质

本次变动前

本次变动增减

（股）

本次变动后

数量(股） 比例 数量(股） 比例

一、有限售条件股份 122,115,895 8.67% -10,912,300 111,203,595 7.95%

二、无限售条件股份 1,286,723,175 91.33% 0 1,286,723,175 92.05%

三、总股本 1,408,839,070 100% -10,912,300 1,397,926,770 100%

以上股本结构的变动情况以回购注销事项完成后中国证券登记结算有限公司深圳分公司出具的股

本结构表为准。

四、回购价格

根据《激励计划》的规定，若限制性股票在授予后，公司实施公开增发或定向增发，且按本计划规定

应当回购注销限制性股票，回购价格不进行调整。若公司发生资本公积转增股本、派发股票红利、派息、配

股等影响公司股本总量或公司股票价格应进行除权、除息处理的情况时，公司对尚未解锁的限制性股票

的回购价格做相应的调整。

本次限制性股票在授予后至本公告披露日，公司进行了两次定向增发，进行了2015年度、2016年度、

2017年度分红派息，2017年度以资本公积转增股本，每10股转增7股，未发生派发股票红利、配股等事项。

由于限制性股票第二期拟回购注销事项已经公司于2018年5月14日召开的第三届董事会第二十一

次会议审议通过， 但公司未在2017年度权益分派前办理此次回购注销手续，2018年7月16日公司进行了

2017年度权益分派，并以资本公积金向全体股东每10股转增7股，因此限制性股票第二期的股份数由2,

751,000股变为转增后的4,676,700股，回购价格应按转增后每股摊薄计算。 同理，限制性股票第三期所

涉及的股份数由3,668,000股转增为6,235,600股，回购价格应摊薄计算。

基于上述原因，公司需按《激励计划》中约定的调整方法对尚未解锁的限制性股票的回购价格做相